10

11

12
13
14
15

16

17

18
19
20
21
22

23

24

25

26

27
28

29
30
31

32
33
34
35
36
37
38

39

40
41
42
43
44

45
46
47

48

Data
11-09-2025

10-09-2025

10-09-2025

10-09-2025

10-09-2025

10-09-2025

Pag.

Sommario Rassegna Stampa Ricerca del 11/09/2025

Testata/Emittente
Conquiste Del Lavoro

Shipmag.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Informare.It

Informazionimarittime.Com

01-09-2025 2+76/7 Economy

10-09-2025

11-09-2025

11-09-2025

11-09-2025

11-09-2025
11-09-2025
10-09-2025
10-09-2025

11-09-2025

10-09-2025

10-09-2025
10-09-2025
10-09-2025
09-09-2025
09-09-2025

08-09-2025

11-09-2025

09-09-2025

09-09-2025

11-09-2025
11-09-2025

10-09-2025
10-09-2025
11-09-2025

11-09-2025
11-09-2025
11-09-2025
11-09-2025
11-09-2025
11-09-2025
11-09-2025

10-09-2025

10-09-2025
10-09-2025
09-09-2025
08-09-2025
08-09-2025

08-09-2025
11-09-2025
11-09-2025

11-09-2025

12

18

4/5

5/7

7/8

9/10
11
12
13

Ilmattino.It
Il Secolo XIX
Il Secolo XIX

Il Secolo XIX

Il Secolo XIX

La Repubblica - Ed. Genova
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It

Il Giornale Del Piemonte E Della

Liguria (Il Giornale)
Informare.It

Informazionimarittime.Com
Informazionimarittime.Com
Informazionimarittime.Com
Informare.It
Informare.It

Informare.It

Il Giornale Del Piemonte E Della

Liguria (Il Giornale)

Informare.It

Informare.It

Il Secolo XIX
La Repubblica - Ed. Genova

Shippingitaly.It
Themeditelegraph.Com/It
Il Secolo XIX

Lloyd's List
Lloyd's List
Lloyd's List
Lloyd's List
Lloyd's List
Lloyd's List
Lloyd's List

Informare.It

Informare.It
Informare.It
Informare.It
Informare.It
Informare.It

Informare.It
Lloyd's List
Lloyd's List

Il Sole 24 Ore

Articolo/Trasmissione Rubrica
1l settore della logistica si riorganizza: un marketplace per la digitalizzazione Confitarma
Grande Auckland: per il gruppo Grimaldi una nuova car carrier ammonia ready iAtarlri‘;ztaon e fotta

A Saipem un nuovo contratto offshore da Turkish Petroleum Otc del valore di 1,5 Armatori e flotta

miliardi $ italiana
Presa in consegna da Grimaldi la nuova nave pure car truck carrier Grande Auckland @;H;i;on € flotta
In corso i lavori di ammodernamento del terminal passeggeri del porto di Armatori e flotta
Igoumenitsa italiana
"Grande Auckland”, Grimaldi prende in consegna una nuova car carrier ammonia  Armatori e flotta
ready italiana
SCALI D'INTESA: CON GRIMALDI IL FUTURO ATTRACCA A LIVORNO i’:;m;"” e flotta
. . . " . T Lavoro e
Al Agritech e aerospazio a Napoli nasce l'intesa tra universita' e imprese .
formazione

Riforma portuale, la bozza in arrivo al Mef Si studia I'ente centrale di coordinamento
(A. Qua.)

Int. a G. Cattaneo Adorno: "E' un male necessario Servono dati sul traffico" (S.
Pedemonte)

Int. a E. Pinna: "Si puo usare per produrre energia pulita grazie al sole" (F.
Margiocco)

Imposta sulle concessioni I terminalisti in allarme (A. Quarati)

Area ex Carbonile occupata da Spinelli Piacenza nega le accuse (M. Lignana)
I terminal portuali campani si ribellano alla nuova sovrattassa regionale
Lorenzini chiede estensione di concessione per 5 anni a Livorno

Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti

Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti

II deposito della Marina passa al Comune Notizie dai porti

UNIPORT e Assiterminal contro i canoni aggiuntivi chiesti agli operatori portuali dalla
Regione Camp

Porto di Livorno, al via I'autunno degli Italian Port Days

Project cargo ed elettrico, Trieste si aggiudica due progetti europei
Uniport e Assiterminal contro l'imposta regionale dei porti della Campania
Filt Cgil, grave quanto accaduto a Flotilla. Pronti a mobilitare i portuali
L'olandese Damen costruira' 24 unita' navali per la britannica Serco

Meyer Turku avvia la costruzione della quarta nave da crociera di classe Icon della
Royal Caribbean

Notizie dai porti

Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Cantieri Navali

Cantieri Navali

Navi gialle, i primi 8 mesi da record Cabotaggio e

traghetti
GNV ha inaugurato una nuova sede a Barcellona Cabotag_glo &
traghetti
Stena Line comprera' I'operatore portuale lettone Terrabalt Cabotag_g|o €
traghetti
Cold ironing ancora al palo negli scali (A. Qua.) Crociere
Crociere, energia da terra alle navi pronto solo il 4 per cento dei porti (M. Minella) Crociere
Dal Governo 26 Min per il noleggio di navi da crociera in vista dei Giochi del Croci
- rociere
Mediterraneo
Costa Toscana, ecco gli itinerari invernali in Andalusia e Nord Africa Crociere
Inchiesta sulle aree portuali per I'utilizzo dell'ex Carbonile Piacenza respinge le accuse .
Containers
n (D. D.,M. Fag.)
To capture CO2 at sea, find more uses for it on land Containers
Container lines ramp up intra-Asian capacity as 'China+1' strategy accelerates Containers
Carriers redraw US trade routes to hedge against tariff risks and fleet expansion Containers
Greek owners 'have appetite' to expand when mist clears Containers
Ship recycling volumes fall as currency woes and low steel demand bite Containers
HJ Shipbuilding receive s new boxship orders worth $450m Containers
IN OTHER NEWS Containers
Arrivato a Segrate il primo treno dal Belgio nell'ambito dell'accordo FS Logistix - .
p Containers
Lineas
Nel secondo trimestre il traffico delle merci nel porto di Civitavecchia e' cresciuto del .
Containers
+5,7%
Ordini alla sudcoreana HJ Shipbuilding per quattro portacontainer da 8.850 teu Containers
Nei primi otto mesi del 2025 il traffico dei container nel porto di Gioia Tauro e' C .
. ontainers
cresciuto del +10
Awviati i lavori di ampliamento del terminal intermodale di Vienna Sud Containers
DP World realizzera' e gestira' un container terminal nella nuova area portuale di C -
ontainers
Contrecceur a Mont
Piu' di una spedizione marittima su dieci presenza carenze Containers
Mozambique joins rapidly growing fake flag roster for sanctioned tonnage Tankers
TEN inks third VLCC newbuilding amid 'strong' market fundamentals Tankers
Reusch investe 20 milioni per una nuova piattaforma logistica in Lombardia (E. Dal mondo dello
Netti) shipping



49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69
70
71
72
73
74
75

76

77

78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92

93

94
95

96
97
98

Data
11-09-2025

11-09-2025

11-09-2025

10-09-2025

11-09-2025

10-09-2025

10-09-2025

10-09-2025

11-09-2025

11-09-2025

11-09-2025

11-09-2025

10-09-2025

10-09-2025

10-09-2025

10-09-2025

10-09-2025

10-09-2025

09-09-2025

08-09-2025

11-09-2025
11-09-2025
11-09-2025
11-09-2025
11-09-2025
11-09-2025
11-09-2025

11-09-2025

11-09-2025

11-09-2025
11-09-2025
11-09-2025
11-09-2025
11-09-2025
11-09-2025
11-09-2025
11-09-2025
11-09-2025
11-09-2025
11-09-2025
11-09-2025
11-09-2025
11-09-2025
11-09-2025

11-09-2025

11-09-2025
11-09-2025

11-09-2025
11-09-2025

Pag.

2/3
3/4

8/9

10/11
16/17

19

32

32
1+33
16/17

17

26

27

8/9
14/15

22

13

10

17

4/5

18
1+12

6
13

Testata/Emittente

La Repubblica - Ed. Genova
Shipmag.It

Shipmag.It

Shipmag.It

Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Informazionimarittime.Com
Lloyd's List

Lloyd's List

Lloyd's List

Informare.It
Informazionimarittime.Com
Informazionimarittime.Com
Informazionimarittime.Com
Informazionimarittime.Com
Informazionimarittime.Com
Informare.It

Informare.It

Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Corriere Della Sera
Corriere Della Sera

Corriere Della Sera

Corriere Della Sera

Corriere Della Sera
Corriere Della Sera
La Repubblica

La Repubblica

La Repubblica

La Repubblica

La Stampa

La Stampa

La Stampa
Avvenire

Domani

Il Fatto Quotidiano
Il Foglio

Il Foglio

Il Giornale

Il Giornale

Il Giornale
Il Giornale

Il Messaggero

Il Tempo

11-09-2025 1+2/3 La Notizia (Giornale.It)

Articolo/Trasmissione

Repubblica insieme, mercoledi' 17 alla Borsa appuntamento con "Genova nel cuore

del Mediterr

La denuncia del World Shipping Council: Irregolare un'ispezione su dieci

L'India inserisce nella black list 86 navi per abbandono di marittimi

Interporto Trieste, Bat amplia lo stabilimento all'interno del polo logistico FreeEste

Rapporto di Clia sui progressi in sostenibilita’ delle navi da crociera
Attivato il nuovo treno merci Anversa Milano di Fs Logistix

Firmato da Edison un accordo di 15 anni con Shell per l'import di Gnl

1 contesto debole e i fattori che preoccupano le assicurazioni marittime nel settore

corpi

Sicilia Occidentale, al Seatrade di Amburgo il commissario Tardino incontra i vertici di

Medcruise

Cargo insurance premiums 'dropping off cliff," IUMI told
Iron ore may face demand question for the first time in decades

US imports drop in August as expected, but they're still very high

CMA CGM non applichera' surcharge per le nuove tasse USA sulle navi cinesi e sui

servizi cinesi

310 navi da crociera in giro per il mondo
A Palermo Annalisa Tardino resta alla guida dellAdSP

FS Logistix avvia i primi treni Anversa-Milano

Subacquea, accordo tra Unioncamere, Assonautica e Polo Nazionale della
Dimensione Subacquea

Traffici, a Civitavecchia una prima meta' dell'anno positiva
Danneggiamento di cavi sottomarini nel Mar Rosso

A luglio il traffico navale nel canale di Suez e' aumentato del +0,8%

Il nuovo piano dei conti anticipa le misure della manovra (G. Trovati)

Imprese e hi tech Passa dalle filiere la via italiana all'la (G. Colletti)

Bonus sociali efficaci contro la poverta' ma resta il nodo Isee (C. Dominelli)
Economia, innovazione e cultura: un premio per le donne ai vertici
Ottimizzazione dei parco bus

Spese militari, lo stop alle mozioni Tre del Pd contro 5 Stelle e Avs (M. Meli)
Bartolozzi, lo scudo della maggioranza L'idea di ricorrere alla Consulta (F. Caccia)

Salvini "spinge" Vannacci: doppia vetrina a Pontida E' ancora stallo sui candidati (P.

Di Caro)

Manovra, l'opposizione apre a un percorso condiviso: "Ma Giorgetti venga in Aula"

(M. Sensini)
Mps, Blackrock socio con il 5% Mediobanca: Siena salira’ all'80% (D. Polizzi)
Superato Elon Musk II piu' ricco €' Ellison (G. Ferraino)

Regionali e autonomia la maggioranza in stallo Salvini: "Fare in fretta" (L. De Cicco)

Prato, scandalo hot: FdI esclude gli indagati (E. Ferrara,L. Serrano’)
Auto, Ue piu' vicina ai produttori "E-car piccola e accessibile” (F. Santelli)
Sconti e incentivi due vie per tagliare il prezzo del gas (V. Conte)

"Colpiti di nuovo da un drone" Poi la Flotilla prende il largo da Tunisi (F. Del Vecchio)
Almasri, su Bartolozzi il governo valuta il ricorso alla Consulta (I. Fama,F. Malfetano)

"Mps salira’ all'80% di Mediobanca" Il dg Vinci apre a Siena (G. Balestreri)
Produttivita' ferma da 30 anni "Favorire la crescita delle Pmi" (G. Salemi)
Montante si costituisce nel carcere di Bollate

Montante va in carcere: dovra' scontare 4 anni

Le idee dei rettori per una citta' internazionale ma inclusiva (M. Marchesano)
Int. a G. Calovini: L'ultra’ Salvini (G. Leganza)

Mediobanca: dai manager la resa a Mps (C. Conti)

Cinque mozioni diverse, il "campo largo" cade anche sulla politica estera (P.
Napolitano)

Manovra, il Tesoro si prepara al confronto con l'opposizione (G. De Francesco)
Maggioranza unita contro i Pm (L. Bulian)

Dalle emissioni zero all'energia pulita: l'insostenibffita’ del Green Deal di Ursula (R.
Amoruso)

La funivia in citta' per una mobilita' sostenibile (P. De Leo)

E' LA SOLITA BOMB DER LEYEN PARLA DI UN PIANO CONTRO LA POVERTA'
MENTRE ACCELERA SUL RIARMO (R. Malito)

Rubrica

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano

Primo piano
Primo piano

Primo piano



N. Data Pag. Testata/Emittente
99 11-09-2025 23 Libero Quotidiano

100 01-09-2025 34/35 Economy

101 01-09-2025 38/39 Economy
102 01-09-2025 40/41 Economy
103 01-09-2025 64/65 Economy
104 01-09-2025 99/104 Economy
10501-09-2025 122 Economy
106 01-09-2025 142/43 Economy
107 11-09-2025 17 1l Sole 24 Ore
108 11-09-2025 18 1l Sole 24 Ore

109 10-09-2025 --  Shippingitaly.It
110 10-09-2025 -- Informare.It
111 10-09-2025 -- Informazionimarittime.Com

Articolo/Trasmissione
Per le citta' del futuro serve l'intermodalita’ (P. De Leo)

Int. a D. Damele: QUEL PUNTO DI EQUILIBRIO TRA ETICA E COMPETITIVITA (S.
Luciano)

D20 Leader: la formazione per i manager del futuro (L. Bernardi)
MANAGER E PARITA', UNA CONQUISTA CONCRETA (R. Venturi)
Dal sostegno al credito alla consulenza diretta (R. Venturi)
SurReal Estate tra caos normativo e cantieri fermi

Rubrica
Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Cronaca di dazi annunciati: facciamo due conti per esportare in America (L. Miranda) Primo piano

NAVIGARE A VISTA... DA SOGNO (A. Faldoni)

Una nuova competizione necessaria nel mercato dell'Alta Velocita' (O. Baccelli)
Investimenti a rischio se la Ue non cambia le regole (C. Dominelli)

Vacilla il promesso raddoppio del Ferrobonus

Convegno Attese e ritardi per 'autotrasporto: la logistica finisce sotto scacco
Meno tasse e piu' tecnologia per migliorare la logistica italiana, secondo Confetra

Primo piano
Trasporti
Trasporti
Trasporti
Trasporti
Trasporti



