

Sommario Rassegna Stampa Ricerca del 11/09/2025

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmisssione	Rubrica
1	11-09-2025	7	Conquiste Del Lavoro	<i>Il settore della logistica si riorganizza: un marketplace per la digitalizzazione</i>	Confitarma
2	10-09-2025	--	Shipmag.It	<i>Grande Auckland: per il gruppo Grimaldi una nuova car carrier ammonia ready</i>	Armatori e flotta italiana
3	10-09-2025	--	Shippingitaly.It	<i>A Saipem un nuovo contratto offshore da Turkish Petroleum Otc del valore di 1,5 miliardi \$</i>	Armatori e flotta italiana
4	10-09-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Presi in consegna da Grimaldi la nuova nave pure car truck carrier Grande Auckland</i>	Armatori e flotta italiana
5	10-09-2025	--	Informare.It	<i>In corso i lavori di ammodernamento del terminal passeggeri del porto di Igoumenitsa</i>	Armatori e flotta italiana
6	10-09-2025	--	Informazionimaritime.Com	<i>"Grande Auckland", Grimaldi prende in consegna una nuova car carrier ammonia ready</i>	Armatori e flotta italiana
7	01-09-2025	2+76/7	Economy	SCALI D'INTESA: CON GRIMALDI IL FUTURO ATTRACCA A LIVORNO	Armatori e flotta italiana
8	10-09-2025	--	Ilmattino.It	<i>AI, Agritech e aerospazio a Napoli nasce l'intesa tra universita' e imprese</i>	Lavoro e formazione
9	11-09-2025	12	Il Secolo XIX	<i>Riforma portuale, la bozza in arrivo al Mef Si studia l'ente centrale di coordinamento (A. Qua.)</i>	Notizie dai porti
10	11-09-2025	17	Il Secolo XIX	<i>Int. a G. Cattaneo Adorno: "E' un male necessario Servono dati sul traffico" (S. Pedemonte)</i>	Notizie dai porti
11	11-09-2025	17	Il Secolo XIX	<i>Int. a E. Pinna: "Si puo usare per produrre energia pulita grazie al sole" (F. Margiocco)</i>	Notizie dai porti
12	11-09-2025	1+12	Il Secolo XIX	<i>Imposta sulle concessioni I terminalisti in allarme (A. Quarati)</i>	Notizie dai porti
13	11-09-2025	4	La Repubblica - Ed. Genova	<i>Area ex Carbonile occupata da Spinelli Piacenza nega le accuse (M. Lignana)</i>	Notizie dai porti
14	10-09-2025	--	Shippingitaly.It	<i>I terminal portuali campani si ribellano alla nuova sovraffitta regionale</i>	Notizie dai porti
15	10-09-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Lorenzini chiede estensione di concessione per 5 anni a Livorno</i>	Notizie dai porti
16	11-09-2025	14	Il Giornale Del Piemonte E Della Liguria (Il Giornale)	<i>II deposito della Marina passa al Comune</i>	Notizie dai porti
17	10-09-2025	--	Informare.It	<i>UNIPORT e Assiterminal contro i canoni aggiuntivi chiesti agli operatori portuali dalla Regione Camp</i>	Notizie dai porti
18	10-09-2025	--	Informazionimaritime.Com	<i>Porto di Livorno, al via l'autunno degli Italian Port Days</i>	Notizie dai porti
19	10-09-2025	--	Informazionimaritime.Com	<i>Project cargo ed elettrico, Trieste si aggiudica due progetti europei</i>	Notizie dai porti
20	10-09-2025	--	Informazionimaritime.Com	<i>Uniport e Assiterminal contro l'imposta regionale dei porti della Campania</i>	Notizie dai porti
21	09-09-2025	--	Informare.It	<i>Filt Cgil, grave quanto accaduto a Flotilla. Pronti a mobilitare i portuali</i>	Notizie dai porti
22	09-09-2025	--	Informare.It	<i>L'olandese Damen costruira' 24 unita' navali per la britannica Serco</i>	Cantieri Navali
23	08-09-2025	--	Informare.It	<i>Meyer Turku avvia la costruzione della quarta nave da crociera di classe Icon della Royal Caribbean</i>	Cantieri Navali
24	11-09-2025	14	Il Giornale Del Piemonte E Della Liguria (Il Giornale)	<i>Navi gialle, i primi 8 mesi da record</i>	Cabotaggio e traghetti
25	09-09-2025	--	Informare.It	<i>GNV ha inaugurato una nuova sede a Barcellona</i>	Cabotaggio e traghetti
26	09-09-2025	--	Informare.It	<i>Stena Line comprera' l'operatore portuale lettone Terrabalt</i>	Cabotaggio e traghetti
27	11-09-2025	12	Il Secolo XIX	<i>Cold ironing ancora al palo negli scali (A. Qua.)</i>	Crocieri
28	11-09-2025	1+9	La Repubblica - Ed. Genova	<i>Crocieri, energia da terra alle navi pronto solo il 4 per cento dei porti (M. Minella)</i>	Crocieri
29	10-09-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Dal Governo 26 Mln per il noleggio di navi da crociera in vista dei Giochi del Mediterraneo</i>	Crocieri
30	10-09-2025	--	Themeditelegraph.Com/It	<i>Costa Toscana, ecco gli itinerari invernali in Andalusia e Nord Africa</i>	Crocieri
31	11-09-2025	18	Il Secolo XIX	<i>Inchiesta sulle aree portuali per l'utilizzo dell'ex Carbonile Piacenza respinge le accuse (D. D., M. Fag.)</i>	Containers
32	11-09-2025	4/5	Lloyd's List	<i>To capture CO2 at sea, find more uses for it on land</i>	Containers
33	11-09-2025	5/7	Lloyd's List	<i>Container lines ramp up intra-Asian capacity as 'China+1' strategy accelerates</i>	Containers
34	11-09-2025	7/8	Lloyd's List	<i>Carriers redraw US trade routes to hedge against tariff risks and fleet expansion</i>	Containers
35	11-09-2025	9/10	Lloyd's List	<i>Greek owners 'have appetite' to expand when mist clears</i>	Containers
36	11-09-2025	11	Lloyd's List	<i>Ship recycling volumes fall as currency woes and low steel demand bite</i>	Containers
37	11-09-2025	12	Lloyd's List	<i>HJ Shipbuilding receive s new boxship orders worth \$450m</i>	Containers
38	11-09-2025	13	Lloyd's List	<i>IN OTHER NEWS</i>	Containers
39	10-09-2025	--	Informare.It	<i>Arrivato a Segrate il primo treno dal Belgio nell'ambito dell'accordo FS Logistix - Lineas</i>	Containers
40	10-09-2025	--	Informare.It	<i>Nel secondo trimestre il traffico delle merci nel porto di Civitavecchia e' cresciuto del +5,7%</i>	Containers
41	10-09-2025	--	Informare.It	<i>Ordini alla sudcoreana HJ Shipbuilding per quattro portacontainer da 8.850 teu</i>	Containers
42	09-09-2025	--	Informare.It	<i>Nei primi otto mesi del 2025 il traffico dei container nel porto di Gioia Tauro e' cresciuto del +10</i>	Containers
43	08-09-2025	--	Informare.It	<i>Avviati i lavori di ampliamento del terminal intermodale di Vienna Sud</i>	Containers
44	08-09-2025	--	Informare.It	<i>DP World realizzerà e gestirà un container terminal nella nuova area portuale di Contrecoeur a Mont</i>	Containers
45	08-09-2025	--	Informare.It	<i>Più di una spedizione marittima su dieci presenta carenze</i>	Containers
46	11-09-2025	1	Lloyd's List	<i>Mozambique joins rapidly growing fake flag roster for sanctioned tonnage</i>	Tankers
47	11-09-2025	11/12	Lloyd's List	<i>TEN inks third VLCC newbuilding amid 'strong' market fundamentals</i>	Tankers
48	11-09-2025	19	Il Sole 24 Ore	<i>Reusch investe 20 milioni per una nuova piattaforma logistica in Lombardia (E. Netti)</i>	Dal mondo dello shipping

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmisssione	Rubrica
49	11-09-2025	2	La Repubblica - Ed. Genova	<i>Repubblica insieme, mercoledi' 17 alla Borsa appuntamento con "Genova nel cuore del Mediterraneo"</i>	Dal mondo dello shipping
50	11-09-2025	--	Shipmag.It	<i>La denuncia del World Shipping Council: Irregolare un'ispezione su dieci navi</i>	Dal mondo dello shipping
51	11-09-2025	--	Shipmag.It	<i>L'India inserisce nella black list 86 navi per abbandono di marittimi</i>	Dal mondo dello shipping
52	10-09-2025	--	Shipmag.It	<i>Interporto Trieste, Bat amplia lo stabilimento all'interno del polo logistico FreeEste</i>	Dal mondo dello shipping
53	11-09-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Rapporto di Clia sui progressi in sostenibilità delle navi da crociera</i>	Dal mondo dello shipping
54	10-09-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Attivato il nuovo treno merci Anversa Milano di Fs Logistik</i>	Dal mondo dello shipping
55	10-09-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Firmato da Edison un accordo di 15 anni con Shell per l'import di Gnl</i>	Dal mondo dello shipping
56	10-09-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Il contesto debole e i fattori che preoccupano le assicurazioni marittime nel settore corpi</i>	Dal mondo dello shipping
57	11-09-2025	--	Informazionimaritime.Com	<i>Sicilia Occidentale, al Seatrade di Amburgo il commissario Tardino incontra i vertici di Medcruise</i>	Dal mondo dello shipping
58	11-09-2025	2/3	Lloyd's List	<i>Cargo insurance premiums 'dropping off cliff,' IUMI told</i>	Dal mondo dello shipping
59	11-09-2025	3/4	Lloyd's List	<i>Iron ore may face demand question for the first time in decades</i>	Dal mondo dello shipping
60	11-09-2025	8/9	Lloyd's List	<i>US imports drop in August as expected, but they're still very high</i>	Dal mondo dello shipping
61	10-09-2025	--	Informare.It	<i>CMA CGM non applicherà surcharge per le nuove tasse USA sulle navi cinesi e sui servizi cinesi</i>	Dal mondo dello shipping
62	10-09-2025	--	Informazionimaritime.Com	<i>310 navi da crociera in giro per il mondo</i>	Dal mondo dello shipping
63	10-09-2025	--	Informazionimaritime.Com	<i>A Palermo Annalisa Tardino resta alla guida dell'AdSP</i>	Dal mondo dello shipping
64	10-09-2025	--	Informazionimaritime.Com	<i>FS Logistik avvia i primi treni Anversa-Milano</i>	Dal mondo dello shipping
65	10-09-2025	--	Informazionimaritime.Com	<i>Subacquea, accordo tra Unioncamere, Assonautica e Polo Nazionale della Dimensione Subacquea</i>	Dal mondo dello shipping
66	10-09-2025	--	Informazionimaritime.Com	<i>Traffici, a Civitavecchia una prima meta' dell'anno positiva</i>	Dal mondo dello shipping
67	09-09-2025	--	Informare.It	<i>Danneggiamento di cavi sottomarini nel Mar Rosso</i>	Dal mondo dello shipping
68	08-09-2025	--	Informare.It	<i>A luglio il traffico navale nel canale di Suez è aumentato del +0,8%</i>	Dal mondo dello shipping
69	11-09-2025	1	Il Sole 24 Ore	<i>Il nuovo piano dei conti anticipa le misure della manovra (G. Trovati)</i>	Primo piano
70	11-09-2025	1	Il Sole 24 Ore	<i>Imprese e hi tech Passa dalle filiere la via italiana all'la (G. Colletti)</i>	Primo piano
71	11-09-2025	10	Il Sole 24 Ore	<i>Bonus sociali efficaci contro la povertà ma resta il nodo Isee (C. Dominelli)</i>	Primo piano
72	11-09-2025	18	Il Sole 24 Ore	<i>Economia, innovazione e cultura: un premio per le donne ai vertici</i>	Primo piano
73	11-09-2025	22	Il Sole 24 Ore	<i>Ottimizzazione dei parco bus</i>	Primo piano
74	11-09-2025	10/11	Corriere Della Sera	<i>Spese militari, lo stop alle mozioni Tre del Pd contro 5 Stelle e Avs (M. Meli)</i>	Primo piano
75	11-09-2025	16/17	Corriere Della Sera	<i>Bartolozzi, lo scudo della maggioranza L'idea di ricorrere alla Consulta (F. Caccia)</i>	Primo piano
76	11-09-2025	19	Corriere Della Sera	<i>Salvini "spinge" Vannacci: doppia vetrina a Pontida E' ancora stallo sui candidati (P. Di Caro)</i>	Primo piano
77	11-09-2025	32	Corriere Della Sera	<i>Manovra, l'opposizione apre a un percorso condiviso: "Ma Giorgetti venga in Aula" (M. Sensini)</i>	Primo piano
78	11-09-2025	32	Corriere Della Sera	<i>Mps, Blackrock socio con il 5% Mediobanca: Siena salira' all'80% (D. Polizzi)</i>	Primo piano
79	11-09-2025	1+33	Corriere Della Sera	<i>Superato Elon Musk II più ricco è Ellison (G. Ferraino)</i>	Primo piano
80	11-09-2025	16/17	La Repubblica	<i>Regionali e autonomia la maggioranza in stallo Salvini: "Fare in fretta" (L. De Cicco)</i>	Primo piano
81	11-09-2025	17	La Repubblica	<i>Prato, scandalo hot: FdI esclude gli indagati (E. Ferrara, L. Serrano)</i>	Primo piano
82	11-09-2025	26	La Repubblica	<i>Auto, Ue più vicina ai produttori "E-car piccola e accessibile" (F. Santelli)</i>	Primo piano
83	11-09-2025	27	La Repubblica	<i>Sconti e incentivi due vie per tagliare il prezzo del gas (V. Conte)</i>	Primo piano
84	11-09-2025	8/9	La Stampa	<i>"Colpiti di nuovo da un drone" Poi la Flotilla prende il largo da Tunisi (F. Del Vecchio)</i>	Primo piano
85	11-09-2025	14/15	La Stampa	<i>Almasri, su Bartolozzi il governo valuta il ricorso alla Consulta (I. Fama, F. Malfetano)</i>	Primo piano
86	11-09-2025	22	La Stampa	<i>"Mps salira' all'80% di Mediobanca" Il dg Vinci apre a Siena (G. Balestreri)</i>	Primo piano
87	11-09-2025	13	Avvocare	<i>Produttività ferma da 30 anni "Favorire la crescita delle Pmi" (G. Salemi)</i>	Primo piano
88	11-09-2025	10	Domeni	<i>Montante si costituisce nel carcere di Bollate</i>	Primo piano
89	11-09-2025	17	Il Fatto Quotidiano	<i>Montante va in carcere: dovrà scontare 4 anni</i>	Primo piano
90	11-09-2025	II	Il Foglio	<i>Le idee dei rettori per una città internazionale ma inclusiva (M. Marchesano)</i>	Primo piano
91	11-09-2025	VI	Il Foglio	<i>Int. a G. Calovini: L'ultra' Salvini (G. Leganza)</i>	Primo piano
92	11-09-2025	1	Il Giornale	<i>Mediobanca: dai manager la resa a Mps (C. Conti)</i>	Primo piano
93	11-09-2025	4/5	Il Giornale	<i>Cinque mozioni diverse, il "campo largo" cade anche sulla politica estera (P. Napolitano)</i>	Primo piano
94	11-09-2025	18	Il Giornale	<i>Manovra, il Tesoro si prepara al confronto con l'opposizione (G. De Francesco)</i>	Primo piano
95	11-09-2025	1+12	Il Giornale	<i>Maggioranza unita contro i Pm (L. Bulian)</i>	Primo piano
96	11-09-2025	6	Il Messaggero	<i>Dalle emissioni zero all'energia pulita: l'insosteniblità del Green Deal di Ursula (R. Amoruso)</i>	Primo piano
97	11-09-2025	13	Il Tempo	<i>La funivia in città per una mobilità sostenibile (P. De Leo)</i>	Primo piano
98	11-09-2025	1+2/3	La Notizia (Giornale.It)	<i>E' LA SOLITA BOMB DER LEYEN PARLA DI UN PIANO CONTRO LA POVERTÀ' MENTRE ACCELERA SUL RIARMO (R. Malito)</i>	Primo piano

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmisssione	Rubrica
99	11-09-2025	23	Libero Quotidiano	<i>Per le citta' del futuro serve l'intermodalita' (P. De Leo)</i>	Primo piano
100	01-09-2025	34/35	Economy	<i>Int. a D. Damele: QUEL PUNTO DI EQUILIBRIO TRA ETICA E COMPETITIVITA' (S. Luciano)</i>	Primo piano
101	01-09-2025	38/39	Economy	<i>D20 Leader: la formazione per i manager del futuro (L. Bernardi)</i>	Primo piano
102	01-09-2025	40/41	Economy	<i>MANAGER E PARITA', UNA CONQUISTA CONCRETA (R. Venturi)</i>	Primo piano
103	01-09-2025	64/65	Economy	<i>Dal sostegno al credito alla consulenza diretta (R. Venturi)</i>	Primo piano
104	01-09-2025	99/104	Economy	<i>SurReal Estate tra caos normativo e cantieri fermi</i>	Primo piano
105	01-09-2025	122	Economy	<i>Cronaca di dazi annunciati: facciamo due conti per esportare in America (L. Miranda)</i>	Primo piano
106	01-09-2025	142/43	Economy	<i>NAVIGARE A VISTA... DA SOGNO (A. Faldoni)</i>	Primo piano
107	11-09-2025	17	Il Sole 24 Ore	<i>Una nuova competizione necessaria nel mercato dell'Alta Velocita' (O. Baccelli)</i>	Trasporti
108	11-09-2025	18	Il Sole 24 Ore	<i>Investimenti a rischio se la Ue non cambia le regole (C. Dominelli)</i>	Trasporti
109	10-09-2025	--	Shippingitaly.it	<i>Vacilla il promesso raddoppio del Ferrobonus</i>	Trasporti
110	10-09-2025	--	Informare.it	<i>Convegno Attese e ritardi per l'autotrasporto: la logistica finisce sotto scacco</i>	Trasporti
111	10-09-2025	--	Informazionimaritime.Com	<i>Meno tasse e piu' tecnologia per migliorare la logistica italiana, secondo Confetra</i>	Trasporti